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لزوم توجه به معیشت مردم در 
پساانتخابات

پایان  به  حالی  در  دوازدهم  مجلس  انتخابات 
دارای  مختلف  از جهات  می رسد  نظر  به  که  رسید 
درس های فراوانی برای نظام حکمرانی بود. هرچند 
بسیاری با دیدن نیمه پر لیوان نکات مثبت را فقط 
اما  نظاره می کنند که در جای خود درست است 
واقعیت این است که بخشی از آمار مشارکتی که 
می توانست بالا باشد به گلایه های اقتصادی مردم 
ارتباط دارد. مجلس دوازدهم اگرچه ترکیب چندان 
متفاوتی نسبت به دوره قبل نخواهد داشت اما شاید 
بتوان امیدوار بود که منتخبان مردم در این دوره از 
اشتباهات گذشته درس گرفته و فارغ از هر حاشیه ای 
از ابزارهای خود برای اقتصاد و معیشت مردم بهره 
ببرنده چرا که اقتصاد و معیشت مردم از مهم ترین 
دغدغه های جوامع و به خصوص در کشور پهناور و 
فرهنگی مانند ایران است که امروز با آن به عنوان 

یک چالش روبه رو هستیم. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان بخشی 
از نهاد حاکمیتی و قانون گذار، نه تنها مسئولیت رفع 
مشکلات موجود در این زمینه را بر عهده دارند، بلکه 
باید با نگاهی دقیق و برنامه ریزی شده به توانمندسازی 
اقتصادی مردم و ارتقاء سطح معیشت آنها اهتمام 
ورزند. به عبارتی، توجه به اقتصاد ملی و فردی باید در 

رأس اولویت های نمایندگان قرار گیرد.
به ویژه در شرایط فعلی که اقتصاد ایران با چالش هایی 
همچون تورم، بیکاری و کاهش قدرت خرید مواجه 
کلان  سیاست های  به  ویژه ای  توجه  نیازمند  است، 
اقتصادی و همچنین اجرای برنامه های عملیاتی برای 

بهبود وضعیت معیشتی است.

نیما غلامرضایی سرمقاله

برتر  کشور   100 بین  در  حتی  امارات   ،1996 سال  تا 
بعد،  دهه  دو  نداشت.  حضور  جهان  در  طلا  واردکننده 
امارات متحده عربی بالاتر از هنگ کنگ و امریکا،  در بین 

چهار کشور اول قرار دارد.
در  اینفو  سوئیس  خبری  سایت  عصرایران،  گزارش  به 
مطلبی با تیتر آیا امارات جایگاه سوئیس در تجارت طلا 
را می رباید؟ نوشت: مجموعه اتفاقات نشان می دهد دبی 
به دنبال تصاحب جایگاه نخست سوئیس در بازار تجارت 

طلای جهان است.
دبی بدون طلا قابل تصور نیست. طلا یکی از ستون 
های این شهر است. در بخش قدیمی شهر،  درخشش 
طلا از پشت شیشه فروشگاه ها قابل دیدن است. رونق 
طلا و دیگر فلزات گرانبها به یکی از ویژگی این شهر تبدیل 

شده است.
در حالی که سوئیس برای چندین دهه جایگاه پیشرو 
)از نظر ظرفیت پالایش و حجم  در بخش طلای جهانی 
دلیل  به  عربی  متحده  امارات  است،  داشته  معاملات( 
برای سوئیس  رقیبی  عنوان  به  استراتژیک خود  موقعیت 
ظاهر شده و سلطه سوئیس را بر بازار طلا تهدید می کند. 
امارات در تقاطع غرب و شرق به طور فزاینده ای ثروتمند 

می شود.
با وجود تفاوت زیاد بین دو دنیای شرق و غرب، آنها دو 
دنیای به هم پیوسته هستند و رقابت بین این دو کشور در 

عین حال شدیدتر می شود.
سیاست  سوئیس  است:  آمده  گزارش  این  در 
محافظه کارانه ای را درباره موقعیت جهانی خود به عنوان 
مرکز اصلی طلا دنبال می کند، در حالی که امارات متحده 

عربی به موقعیت جدید خود در این بازار می بالد.

برتر  کشور   100 بین  در  حتی  امارات   ،1996 سال  تا 
بعد،  دهه  دو  نداشت.  حضور  جهان  در  طلا  واردکننده 
امارات متحده عربی بالاتر از هنگ کنگ و امریکا،  در بین 

چهار کشور اول قرار دارد.
امارات متحده عربی به ویژه دبی، به چند دلیل به تجارت 
طلا معروف است: اول، دبی یک منطقه آزاد تجاری است 
که به ارائه قیمت های رقابتی برای طلا و جواهرات کمک  و 

آن را به مقصدی مطلوب برای تجارت طلا تبدیل می کند.
ثانیاً، دبی به عنوان مقصدی برای خریدهای لوکس و 

جواهرات، شهرت خوبی برای خود ایجاد کرده است.
امارات همچنین 11 پالایشگاه و مرکز تصفیه طلا ساخته 
است که اکثر آنها در دبی هستند و حدود 80 درصد از کل 

واردات و صادرات طلای امارات را در دست دارند.
طلا جزء مهمی از اقتصاد دبی است و پس از نفت به 
عنوان بالاترین محصول صادر شده از امارات در رتبه دوم 

قرار دارد.

اما بر اساس گزارش ها و تحقیقات رسانه ها، دبی بر 
واردات طلا از نقاط مختلف دنیا چه به صورت قانونی و چه 
از طریق کانال های غیر رسمی متکی است و این موضوع آن 

را به مرکز اصلی تجارت طلا تبدیل کرده است.
به مقصدی  را  امارات متحده عربی، دبی  سیاست های 
کرده  تبدیل  آفریقایی  برای شرکت های صادراتی  مطلوب 
است که به دنبال طلاشوری از مناطق درگیری مسلحانه 
مانند جمهوری دموکراتیک کنگو، سودان و کشورهای ساحل 

آفریقاست. 
روسیه دومین تولید کننده بزرگ طلا در جهان است که 
سالانه بیش از 340 تن از این فلز گرانبها را به ارزش تقریبی 

20 میلیارد دلار تولید می کند.
جنگ در اوکراین و تحریم های بین المللی ضد مسکو، 
بر پالایشگاه های سوئیس تأثیر گذاشت تا واردات طلا از 

روسیه را کنار بگذارند.
به طور رسمی، پالایشگاه های سوئیس از فوریه 2022 طلا 

را مستقیم از روسیه وارد نکرده اند اما در عین حال، واردات 
از امارات افزایش قابل توجهی داشته است. این تحول این 
نگرانی را ایجاد کرده که طلای روسیه پس از عبور از دبی به 

سوئیس می رسد.
بر اساس تحلیل رویترز، امارات متحده عربی که از همه 
تحریم ها علیه روسیه حمایت نمی کند، نقطه مرکزی حمل 
و نقل طلا از روسیه است و بنابراین واردات از امارات بسیار 

حساس است.
این گزارش آمده است پالایشگاه های سوئیسی در  در 
معرض خطر فرآوری طلای تولید شده در روسیه پس از 
آغاز جنگ اوکراین هستند. این موضوع تحریم ها را نقض 

می کند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال تایید کرد امارات 
متحده عربی از روابط اقتصادی با روسیه سود زیادی می 
برد. این گزارش افزود امارات علاوه بر افزایش حجم تجارت 
طلا و نفت با روسیه،  از ورود منابع مالی از این کشور منتفع 

شده است.
این روزنامه افزود امارات جنگ در اوکراین را محکوم می 
کند اما بسیاری از تحریم های اعمال شده توسط امریکا و 
اتحادیه اروپا علیه شرکت ها و نهادهای روسی را اجرا نمی 

کند.
امارات علاوه  پویا در  اشاره شده فضای  این گزارش  در 
بر تحریم های اعمال شده علیه روسیه به دلیل جنگ با 

اوکراین، به رشد تجارت طلا در دبی کمک کرده است.
شود؟  می  محسوب  تهدیدی  سوئیس  برای  امارات  آیا 
این گزارش به نقل از “مارینا هانتر” کارشناس بخش طلا 
می گوید: »این به زاویه نگاه به بخش طلا و نقش کشورها 

در آن بستگی دارد.«

دبی چگونه رقیب سوئیس در بازار طلای جهان شد؟

وساز بزرگ از زیان دهی تا نوید سوددهی یک خودر

اخبار
نتایج رسمی انتخابات خبرگان رهبری اعلام شد

محسن قمی نفر اول خبرگان رهبری تهران
سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج رسمی انتخابات ششمین دوره خبرگان 

رهبری در تهران را اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، محسن اسلامی در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به نتایج انتخابات خبرگان رهبری از 6۷81 شعبه 

تهران، رأی تعداد 6۵89 شعبه شمرده شده رابه این شرح اعلام کرد:
 1. محسنی قمی
2. علیرضا اعرافی

3. حسینعلی سعدی 
4. محمدعلی موجدی کرمانی 

۵. محمود رجبی 
6. علی مومن پور 

۷. غلامعلی صفایی 
8. سید محمدعلی موسوی جزایری

9. قربانعلی دری نجف آبادی
10. قربانعلی نعیم آبادی

11. محمود محمدی عراقی
12. غلامرضا مصباحی مقدم 

13. عبدالجواد ابراهیمی فر
14. احمد دانش زاده مومن 

1۵. سعید صلح میرزایی
16. محمدرضا ناصحی کوچه بیوک

در آستانه شب عید و ماه رمضان انجام می شود
عرضه ۵۳۰۰ تن میوه و خرما در استان تهران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با تاکید بر تامین کافی میوه برای 
شب عید و ایام پایانی سال، از توزیع ۵000 تن میوه و 300 تن خرما خبر داد.

به گزارش ایسنا، جبرئیل برادری با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای آرامش 
خاطر شهروندان استان تهران در ایام پایانی سال اظهار کرد: با توجه به تقارن عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان، علاوه بر برنامه ریزی های دقیق برای میوه شب عید در 
زمینه تأمین خرمای مورد نیاز ایام مبارک ماه رمضان نیز ذخیره سازی های خوبی 
صورت گرفته و مشکلی در تأمین و عرضه این محصول با قیمت های مناسب در 

سطح استان نداریم.
وی افزود: تنظیم بازار میوه شب عید امسال در سطح شهرستان های 16گانه 
استان بر عهده سازمان تعاون روستایی استان تهران است که در حال حاضر 
شهرستان ها  مباشرین  کرده،  تهیه  را  کیفیتی  با  پرتقال  و  سیب  سازمان  این 
مشخص شده و از تاریخ 22 اسفندماه روند توزیع تنظیم بازار میوه شب عید آغاز 
می شود. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران ادامه داد: همچنین با توجه 
به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، خرمای مورد نیاز شهروندان در این ایام توسط 
سازمان تعاون روستایی برای شهرستان ها تهیه شده که یک هفته قبل از ماه 

مبارک یعنی 1۵ اسفندماه در شهرستان  توزیع خواهد شد.
برادری تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه شب عید تنظیم بازار شامل 
سیب، پرتقال و خرما بر عهده سازمان میادین خواهد بود که در حال حاضر این 
سازمان نسبت به تهیه محصولات مورد نیاز در ماه مبارک اقدام کرده و در سطح 
300 نقطه میادین تره بار و بازارچه های سطح شهر عرضه آغاز خواهد شد. وی در 
مورد میزان تعیین شده این اقلام گفت: حدود ۵000 تن سیب و پرتقال و 300 تن 
خرما برای شب عید و ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده که این میزان در صورت 
نیاز شهروندان قابل افزایش خواهد بود. برادری تصریح کرد: قیمت این اقلام بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مشخص و توزیع می شود و به منظور کسب 
رضایت عموم مردم استان، میوه ها از یکنواختی و کیفیت مناسبی برخوردار است. 
بنابر اعلام جهاد کشاورزی استان تهران، وی درخصوص روند عرضه کالاهای 
پروتئینی نیز گفت: گوشت قرمز و مرغ منجمد در سطح شهرستان های استان و 
غرف سازمان میادین تره بار با قیمت مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع است و 
روند عرضه تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت؛ علاوه بر این گوشت 

قرمز گرم نیز در سطح شهر تهران )سازمان میادین( توزیع می شود.

چندی پیش، یکی از خودروسازان بزرگ از زیان دهی این گروه صنعتی به 
سبب قیمت گذاری دستوری محصولات در عین رشد نرخ نهاده های تولید، گلایه  
و ابراز نگرانی کرد، همین امر موجب شد وزیر صمت دست به کار شده و برای 
صدور مجوز افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها و همچنین 
درخواست تخصیص 10 هزار میلیارد تومان اعتبار مکاتباتی داشته باشد، اما 
به تازگی مدیرعامل این گروه خودروسازی اعلام کرد که با وجود قیمت گذاری 

منصفانه شرکت در مسیر سوددهی قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، علیمردان عظیمی - مدیر عامل گروه صنعتی ایران  خودرو 
- اخیراً در نشستی برخط با برخی سهامداران خود، ضمن تشریح عملکرد این 
گروه خودروساز در سال جاری و برنامه های سال آینده، نسبت به قرار گیری در 

مسیر سوددهی نوید داد.
وی با بیان اینکه تا پایان بهمن ماه، حدود ۵11 هزار دستگاه خودرو تولید شده 
که تا پایان سال به بیش از ۵۵3 هزار دستگاه هم خواهد رسید و رکورد تولید 
سال گذشته را خواهد شکست، تاکید کرد که ترکیب تولید در سال جاری و 
سال آینده به نحوی خواهد بود که بیش ترین میزان تولید و عرضه، بر اساس 
محصولات ارتقاء یافته باشد تا در سال آینده نه تنها زیان شرکت کاهش پیدا 

کند، محصولات وارد سوددهی نیز شوند.
به گفته این مدیرعامل خودروساز، سال آینده به طور قابل توجهی زیان و 
خسارت هایی که به دلیل قیمت گذاری دستوری بر این خودروسازی تحمیل 
شده بود، کاهش خواهد یافت. ضمن اینکه محصول جدید ری را نیز زیان ده 
نیست و با تیراژ خوبی که از این محصول در برنامه داریم، حتی می توانیم 
بخشی از زیان هایی که از طریق محصولات دیگر حاصل شده را نیز برطرف 
کنیم. به طور کلی بر اساس اقدامات برنامه ریزی شده که در سال آینده اجرایی 

می شود،   کمک  خواهد تا به آینده ای روشن و خارج شدن ایران خودرو از زیان 
امیدوار باشیم.

وی ضمن اشاره به روند کاهشی تعهدات ایران خودرو از سال 1399 تاکنون، 
اظهار کرد: این بدین معناست که ما محصولات خود را پیش فروش نکرده و برای 
سال آینده تعهدات کمتری ایجاد کرده ایم؛ بنابراین  می توان این نوید را داد که 
با قیمت گذاری منصفانه ای که صورت خواهد گرفت، جبران زیان  بیش تری 
نسبت به سال های گذشته خواهیم داشت؛ در حقیقت با حذف قیمت گذاری 
دستوری می توانیم شرکت را سودده کرده و سهامداران را به حق واقعی خود 

برسانیم.
زیان انباشته شرکت در نیمه نخست امسال

این در حالیست که مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در همین اوایل 
اسفند ماه در نامه ای به سازمان بورس، بر افزایش زیان انباشته این شرکت در 
نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ناشی از افزایش 
قیمت مواد اولیه در عین سرکوب قیمت  محصولات و قیمت گذاری دستوری 
بوده است، تاکید و ذیل آن، صدور مجوز افزایش قیمت محصولات ارتقا یافته و 

انتظار به روز رسانی قیمت محصولات برای سال جاری را درخواست کرد.
وی در این نامه به صراحت اعلام کرده است که قیمت خرید مواد و قطعات 
متناسب با تورم قیمت  نهاده های تولید نظیر ورق ها، آلومینیوم، مس، سرب، 
اقلام پلیمری، رشد نرخ ارز و افزایش دستمزد مصوب وزارت کار، افزایش یافته 
است اما در مقابل قیمت فروش محصولات به صورت دستوری و بر پایه اطلاعات 
قیمتی دوره  زمانی گذشته و بدون لحاظ تورم دوره  جاری، بر مبنای صورت های 
مالی شش ماهه اول سال 1401 و نرخ دلار 26 هزار تومان، قیمت گذاری صورت 
گرفته است؛ بنابراین این مبنای محاسبه قیمت، منجر به افزایش قابل توجه 

تفاوت قیمت تمام شده نسبت به درآمد حاصل از فروش محصولات و تشدید 
زیان به شرکت شده است.

علی آبادی دست به کار شد
عباس  ایران خودرو،  صنعتی  گروه  مدیرعامل  نگرانی  ابراز  این  دنبال  به 
علی آبادی )وزیر صنعت، معدن و تجارت( نیز دست به کار شد و در نامه ای 
خطاب به دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، بر وضعیت نابسامان 
زیان دهی خودروسازان و تشریح عواقب عدم خروج از شمولیت ماده 141 قانون 
تجارت اشاره کرده خواستار صدور مجوز افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی ها برای دو شرکت بزرگ خودروساز، به صورت معاف از مالیات 

)صرفاً برای یکبار( تا پایان تیرماه سال آینده شد.
وی در این نامه، به بیان نگرانی خودروسازان از بابت افزایش زیان انباشته 
و شمولیت ماده ١4١ قانون تجارت برای سومین سال متوالی و همچنین عواقب 
ناشی از این زیان دهی بر سهامداران خرد و تأثیر قابل توجه معاملات دو نماد 
سایپا و ایران خودرو بر روند شاخص کل و کاهش ارزش دارایی های سهامداران 
از طریق کاهش زیان  از شمولیت ماده 141 قانون تجارت  پرداخته و خروج 
انباشته تا مهلت تعیین شده، را غیرممکن  خوانده و تنها راهکار عملیاتی جهت 
این امر )خروج از شمولیت ماده ١4١ قانون تجارت( را افزایش سرمایه از محل 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها، اعلام کرده و خواستار احتساب معافیت مالی تا 

پایان تیرماه ١4٠٣، شده است.
این در حالی است که در اواسط بهمن ماه، علی آبادی از بانک مرکزی نیز  
خواستار افزایش سقف اعتبارات خودروسازان به میزان 1۵ هزار میلیارد تومان 
)10 هزار میلیارد تومان ایران خودرو و ۵000 میلیارد تومان برای سایپا( شد که در 

نهایت با تخصیص اعتبار به سایپا موافقت نشد.

دشتیاریدشتیاری  نیازمندنیازمند  یارییاری
بارندگی و سیل بی سابقه در سیستان و بلوچستان در بارندگی و سیل بی سابقه در سیستان و بلوچستان در ۱۰۰۱۰۰ طی سال اخیر طی سال اخیر

یکشنبه 13 اسفند 1402
22 شعبان 1445 
3 مارس 2024
سال نوزدهم
شماره 5595
12 صفحه
5000 تومان
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حاشیه های
یک انتخابات متفاوت

شرح در صفحه  2

چهره هایی که رای نیاوردند

گروه سیاسی- انتخابات ۱۱ اسفندماه با تمام حاشیه هایی که داشت به پایان رسید و البته در این 
بین نکاتی نیز همچنان در پسا انتخابات قابل تامل است.

در این  دوره از انتخابات، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد شرایط برای حضور پای صندوق 
و رأی دادن بودند. طبق اعلام خبرگزاری دولت، ۲۵ میلیون نفر پای صندوق های رأی رفتند. این 
کمترین میزان مشارکت مردم ایران در ۱۲ دور انتخابات مجلس بعد از انقلاب است.همچنین 

چهره های مشهور فهرست »صدای ملت« از ورود به مجلس شورای اسلامی باز مانده اند.
مقام های برگزاری انتخابات در ساعات پایانی قانونی انتخابات اعلام کردند که با با توجه به ازدحام 
مردم در صف های رای گیری مدت زمان انتخابات با تایید شورای نگهبان تا ساعت ۲۴ تمدید شد. 
در این دوره از انتخابات، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد شرایط برای حضور پای صندوق 
و رأی دادن بودند. طبق اعلام خبرگزاری دولت، ۲۵ میلیون نفر پای صندوق های رأی رفتند. این 
کمترین میزان مشارکت مردم ایران در ۱۲ دور انتخابات مجلس بعد از انقلاب است. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور گفت: »استان های کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، قم، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، ایلام و کرمان از استان های 

پیشرو در انتخابات ۱۱ اسفند هستند.«

اوپک گازی نیازمند ایجاد 
سیاست های جدید است

  مردم ناراضی
ایرلاین ها ناراضی تر!

 ایران در بحران
ونشست زمین فر

رئیسی در نشست
مجمع سران کشورهای 

صادرکننده گاز:

قیمت گذاری دستوری
تعداد پروازها را

33 درصد کم کرد

حفر چاه های غیرمجاز از 
اوایل دهه ۷۰ شرایط اسفناک 
فرونشست در کشور را رقم زد
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